



## TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

**PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 30030002/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS**  
**Nº 005/2021/SRP**

Após análise conjunta da Pregoeira, da Assessoria Jurídica e da Controladoria Interna do Município de Magalhães Barata/PA. **HOMOLOGO**, nos termos da legislação em vigor, o **Processo Administrativo nº 30030002/2021**, que deu origem ao processo licitatório na modalidade **Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 005/2021/SRP**, cujo objeto consiste no REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DIVERSOS: MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO CIVIL, HIDRÁULICOS, ELÉTRICOS, PINTURA, ACABAMENTO, FORRO, MADEIRA E COBERTURA, FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE OFICINA, EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI) DESTINADOS A MANUTENÇÃO E CONSERVAÇÃO DE BENS DO MUNICÍPIO DE MAGALHÃES BARATA/PA, em conformidade com o Anexo I do Edital (Termo de Referência) e a Ata da Sessão Pública e Julgamento, tendo como vencedora as empresas abaixo identificadas:

**EMPRESA:** COMATEL COMÉRCIO DE MATERIAL LTDA

**CNPJ:** 04.510.069/0001-16

**ENDEREÇO:** TRAV JOSE PIO, 545, UMARIZAL, BELÉM, PA - CEP: 66050240

**RESPONSÁVEL:** VERA LÚCIA RODRIGUES DE ARAÚJO

**E-MAIL:** ellen@comatel.com.br

**FONE:** (91) 3204-2601

| Item                                                                  | Descrição                                           | Quant. | Unidade | Marca   | V. Unitário | V. Total     |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|---------|---------|-------------|--------------|
| <b>PINTURA, ACABAMENTO E FORRO</b>                                    |                                                     |        |         |         |             |              |
| 222                                                                   | TINTA ACRÍLICA P/<br>PISO 18 LTS CORES<br>DIVERSAS* | 70     | UNID.   | SBRAS   | R\$150,00   | R\$10.500,00 |
| <b>FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E<br/>UTENSÍLIOS DE OFICINA</b> |                                                     |        |         |         |             |              |
| 244                                                                   | BARRA ROSQUEADA<br>DE ½ X 1,00 M                    | 60     | UNID.   | WORKER  | R\$19,00    | R\$1.140,00  |
| 250                                                                   | CADEADO AÇO 35 MM                                   | 15     | UNID.   | GOLD    | R\$16,90    | R\$253,50    |
| 253                                                                   | DOBRADIÇA CARTELA<br>COM 3 UND 3" X 3 –<br>ZINCADA  | 60     | UNID.   | SILVANA | R\$5,56     | R\$333,60    |
| 276                                                                   | DISCO DE CORTE P/<br>MAQUITA P/ FERRO               | 60     | UNID.   | ROCAST  | R\$14,92    | R\$895,20    |



|                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                      |    |       |            |                      |              |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|----------------------|--------------|
|                                                  | 10" X 1/8                                                                                                                                                                                                                                            |    |       |            |                      |              |
| 302                                              | MOTOSSERRA, 63 CM/25", 36 RM, CILINDRADA (CM³) 91.6, POTÊNCIA (KW/CV) 5.2/7.1 ref. Não inferior a marca: stihl                                                                                                                                       | 6  | UNID. | NAKASHI    | R\$3.730,00          | R\$22.380,00 |
| <b>EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                      |    |       |            |                      |              |
| 331                                              | PERNEIRA CONFECCIONADA EM BIDIM (MATERIAL SIMILAR AO COURO) FÁCIL LIMPEZA E ALTA DURABILIDADE. POSSUI 3 CHAPAS DE AÇO NA PARTE FRONTAL DA CANELA PARA PROTEÇÃO CONTRA OBJETOS CORTANTES E DE FÁCIL COLOCAÇÃO; OPÇÃO COM VELCRO E FECHADA SEM VELCRO. | 60 | PAR   | SÃO MANOEL | R\$32,04             | R\$1.922,40  |
| <b>VALOR TOTAL</b>                               |                                                                                                                                                                                                                                                      |    |       |            | <b>R\$ 37.424,70</b> |              |

**EMPRESA:** DIMORVAN DAVI MENEGUSSO - ME

**CNPJ:** 07.065.479/0001-93

**ENDEREÇO:** RUA ORVALINA OLIVEIRA DE MELLO, Nº 1237, DIVINO-PALMAS/PR-CEP85555-000

**RESPONSÁVEL:** DIMORVAN DAVI MENEGUSSO

**E-MAIL:** menegussomaquinas.palmas@hotmail.com

**FONE:** (46) 3262-5901

| Item                                                              | Descrição | Quant. | Unidade | Marca | V. Unitário | V. Total |
|-------------------------------------------------------------------|-----------|--------|---------|-------|-------------|----------|
| <b>FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE OFICINA</b> |           |        |         |       |             |          |



|                    |                                                                                                                  |    |       |              |             |                      |
|--------------------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------------|-------------|----------------------|
| 303                | MOTOSSERRA, 30 CM/12", 61 PMMC3, CILINDRADA (CM³) 30.1 POTÊNCIA (KW/CV) 1.3/1.8 ref. Não inferior a marca: stihl | 6  | UNID. | STIHL MS 180 | R\$1.200,00 | R\$7.200,00          |
| 305                | ROÇADEIRA À GASOLINA, POTÊNCIA 1.7/2.3, CILINDRADAS 35.2 ref. Não inferior a marca: stihl                        | 30 | UNID. | STIHL FS 220 | R\$3.000,00 | R\$90.000,00         |
| <b>VALOR TOTAL</b> |                                                                                                                  |    |       |              |             | <b>R\$ 97.200,00</b> |

**EMPRESA:** GESERV COMÉRCIO DE PAPELARIA E SERVIÇOS EIRELI

**CNPJ:** 33.931.812/0001-00

**ENDEREÇO:** RUA LAURO SODRÉ, 1430 TERREO, CENTRO, BUJARU, PA - CEP: 68670000

**RESPONSÁVEL:** DJENANE DE FATIMA DA SILVA CUNHA

**E-MAIL:** geservcomercio@gmail.com

**FONE:** (91) 98558-1951

| Item                               | Descrição                                    | Quant. | Unidade | Marca | V. Unitário | V. Total             |
|------------------------------------|----------------------------------------------|--------|---------|-------|-------------|----------------------|
| 3                                  | CIMENTO 50 KG                                | 2000   | SACO    | POTY  | R\$ 38,80   | R\$ 77.600,00        |
| <b>PINTURA, ACABAMENTO E FORRO</b> |                                              |        |         |       |             |                      |
| 213                                | TINTA ACRÍLICA, GALÃO 3,6 LT CORES DIVERSAS* | 60     | UNID.   |       | R\$45,00    | R\$2.700,00          |
| <b>VALOR TOTAL</b>                 |                                              |        |         |       |             | <b>R\$ 80.300,00</b> |

**EMPRESA:** J. C. P. PRADO COMÉRCIO EIRELI

**CNPJ:** 21.254.778/0001-05

**ENDEREÇO:** RUA HERNANI LAMEIRA, 1104, PIRAPORA, CASTANHAL, PA - CEP: 68745390

**RESPONSÁVEL:** JORGE CARLOS PINHEIRO PRADO

**E-MAIL:** jcprado2015@gmail.com

**FONE:** (91) 3721-1113



| Item                         | Descrição                                               | Quant. | Unidade | Marca     | V. Unitário | V. Total     |
|------------------------------|---------------------------------------------------------|--------|---------|-----------|-------------|--------------|
| <b>MATERIAIS HIDRÁULICOS</b> |                                                         |        |         |           |             |              |
| 10                           | ADAPTADOR EM PVC, 20 X 1/2", SOLDÁVEL                   | 200    | UNID.   | KRONA     | R\$ 0,69    | R\$ 138,00   |
| 20                           | CAIXA MÚLTIPLA DE GORDURA, EM PVC, 350 X 300MM, C/TAMPA | 40     | UNID.   | TAF       | R\$118,86   | R\$4.754,40  |
| 29                           | COLA PARA VEDAÇÃO DE TUBO PVC, 175 G                    | 100    | UNID.   | PULVITEC  | R\$27,10    | R\$2.710,00  |
| 33                           | JOELHO DE 40 MM P/ ESGOTO                               | 30     | UNID.   | KRONA     | R\$1,06     | R\$31,80     |
| 49                           | TORNEIRA PIA DE COZINHA 1/2 X 3/4 – CROMADO             | 40     | UNID.   | HIGIBAN   | R\$18,63    | R\$745,20    |
| 57                           | TUBO EM PVC, 60 MM X 6 M, SOLDÁVEL, P/ ÁGUA             | 40     | UNID.   | FORTLEV   | R\$160,06   | R\$6.402,40  |
| <b>MATERIAIS ELÉTRICOS</b>   |                                                         |        |         |           |             |              |
| 64                           | BASE RELÉ FOTOELÉTRICO 360G                             | 300    | UNID.   | EXATRON   | R\$7,23     | R\$2.169,00  |
| 79                           | CABODE COBRE FLEX DUPLEX 10X10MM, PC/200 M              | 15     | PC      | CMR       | R\$547,88   | R\$8.218,20  |
| 81                           | CABODE COBRE FLEX TRIPLEX 16X16X16MM, PC/200M           | 10     | PC      | CRM       | R\$1.355,22 | R\$13.552,20 |
| 92                           | CONECTOR PARALELO EM ALUMÍNIO                           | 150    | UNID.   | INTELLI   | R\$4,90     | R\$735,00    |
| 93                           | CONECTOR PERFURANTE 10-95MM <sup>2</sup> CDP 70         | 40     | UNID.   | INTELLI   | R\$8,41     | R\$336,40    |
| 100                          | DISJUNTOR DE 1 POLO 10A (DIN)                           | 100    | UNID.   | LUKMA     | R\$6,79     | R\$679,00    |
| 111                          | FIXA FIO 14X16                                          | 100    | PCT     | DEL SARTO | R\$3,88     | R\$388,00    |
| 112                          | FIXA FIO 16X20                                          | 100    | PCT     | DEL SARTO | R\$4,06     | R\$406,00    |
| 114                          | HASTE DE ATERRAMENTO 5/8" X 2,40M                       | 20     | UNID    | INTELLI   | R\$41,86    | R\$837,20    |
| 125                          | LÂMPADA DE LEB                                          | 200    | UNID.   | EMPALUX   | R\$11,69    | R\$2.338,00  |



|                                                                       |                                                                                   |     |       |             |           |              |
|-----------------------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------|-----------|--------------|
|                                                                       | PERA 15W/BF                                                                       |     |       |             |           |              |
| <b>PINTURA, ACABAMENTO E FORRO</b>                                    |                                                                                   |     |       |             |           |              |
| 144                                                                   | ARGAMASSA ACI P/<br>ASSENTAMENTO DE<br>LAJOTA, SACO C/<br>20KG                    | 900 | UNID. | PLASTIMASSA | R\$12,45  | R\$11.205,00 |
| 159                                                                   | KIT ACESSORIOS<br>PLASTICO P/<br>BANHEIRO<br>(SABONETEIRA,<br>CABIDE, PAPELEIRA)  | 100 | KIT   | HIGIBAN     | R\$45,23  | R\$4.523,00  |
| 214                                                                   | TINTA BASE D' ÁGUA<br>18 LTS CORES<br>DIVERSAS*                                   | 200 | UNID. | VELOZ       | R\$109,48 | R\$21.896,00 |
| 221                                                                   | TINTA ESMALTE<br>SINTÉTICO<br>ACETINADO PARA<br>METAL 3,6 LTS, CORES<br>DIVERSAS* | 60  | UNID. | VELOZ       | R\$91,84  | R\$5.510,40  |
| <b>FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS E<br/>UTENSÍLIOS DE OFICINA</b> |                                                                                   |     |       |             |           |              |
| 247                                                                   | CADEADO AÇO 20 MM                                                                 | 15  | UNID. | PADO        | R\$10,41  | R\$156,15    |
| 254                                                                   | FECHADURA COM<br>ESPELHO E<br>MAÇANETA RETA<br>EXTERNA - BROCA 40<br>MM           | 50  | UNID. | SOPRANO     | R\$46,39  | R\$2.319,50  |
| 255                                                                   | FECHADURA COM<br>ESPELHO E<br>MAÇANETA RETA<br>(INTERNO) - BROCA 40<br>MM         | 90  | UNID. | SOBRANO     | R\$39,87  | R\$3.588,30  |
| 256                                                                   | FECHADURA<br>CROMADA DE<br>EMBUTIR C/<br>MAÇANETA<br>(BANHEIRO) - BROCA<br>40 MM  | 30  | UNID. | SOBRANO     | R\$39,86  | R\$1.195,80  |
| 297                                                                   | COLHER DE PEDREIRO                                                                | 20  | UNID. | KALA        | R\$21,55  | R\$431,00    |
| 299                                                                   | FURADEIRA<br>ELÉTRICA DE<br>IMPACTO MANDRIL<br>3/8, 127 V ref. não                | 10  | UNID. | SKIL        | R\$179,04 | R\$1.790,40  |



|                                                  |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |       |        |          |             |
|--------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|--------|----------|-------------|
|                                                  | inferior a marca: makita                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          |    |       |        |          |             |
| <b>EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)</b> |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |    |       |        |          |             |
| 325                                              | CONES ZEBRADOS PARA SINALIZAÇÃO DE OBRAS E TRÂNSITO DE RODOVIAS E SUPORTE PARA PLACA PRONTA E SINALIZADOR. POSSUI SECÇÕES PARA INSERÇÃO DE ELEMENTOS DE ISOLAMENTO DE ÁREAS COMO: FENDAS PARA FITA ZEBRADA, PINOS PARA CORRENTES, ORIFÍCIOS PARA CORDAS, ORIFÍCIO CENTRAL PARA PLACA PRONTA E SINALIZADOR E BANDEIROLAS. DISPENSA O USO DO PORTA TUDO. PESO 3000 GR, NAS CORES LARANJA COM FAIXAS BRANCAS E PRETO COM FAIXAS AMARELAS E MEDINDO ALTURA 750 MM, BASE 400 X 400 MM. | 50 | UNID. | WORKER | R\$58,92 | R\$2.946,00 |
| 332                                              | ÓCULOS DE PROTEÇÃO FÊNIX - LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO COM ABAS LATERAIS DE                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | 60 | UNID. | WORKER | R\$15,73 | R\$943,80   |



|             |                   |  |  |  |                   |
|-------------|-------------------|--|--|--|-------------------|
|             | PROTEÇÃO/AMARELO. |  |  |  |                   |
| VALOR TOTAL |                   |  |  |  | R\$<br>100.946,15 |

**EMPRESA:** J. F. C. DE CORREA EIRELI

**CNPJ:** 16.766.282/0001-72

**ENDEREÇO:** RUA PAES DE CARVALHO, B 2460, CENTRO, BREVES, PA - CEP:  
68800000

**RESPONSÁVEL:** JOSE FILHO CORREA DE CORREA

**E-MAIL:** josefilhocorrea@live.com

**FONE:** (91) 99229-4305

| Item                         | Descrição                                           | Quant. | Unidade | Marca   | V. Unitário | V. Total     |
|------------------------------|-----------------------------------------------------|--------|---------|---------|-------------|--------------|
| <b>MATERIAIS HIDRÁULICOS</b> |                                                     |        |         |         |             |              |
| 11                           | ADAPTADOR EM PVC,<br>25 X 3/4", SOLDÁVEL            | 200    | UNID.   | FORTLEV | R\$ 0,56    | R\$ 112,00   |
| 12                           | ADAPTADOR CURTO<br>EM PVC, 50 X 1.1/2",<br>SOLDÁVEL | 200    | UNID.   | FORTLEV | R\$ 3,54    | R\$ 708,00   |
| 13                           | ADESIVO PLÁSTICO P/<br>PVC INCOLOR<br>FRASCO 850G   | 30     | UNID.   | FORTLEV | R\$ 19,50   | R\$ 585,00   |
| 14                           | BUCHA DE REDUÇÃO<br>EM PVC, 25 X 20MM,<br>SOLDÁVEL  | 150    | UNID.   | FORTLEV | R\$ 0,37    | R\$ 55,50    |
| 15                           | BUCHA DE REDUÇÃO<br>EM PVC, 32 X 25MM,<br>SOLDÁVEL  | 150    | UNID.   | FORTLEV | R\$ 0,85    | R\$ 127,50   |
| 17                           | CAIXA D'ÁGUA, EM<br>POLIETILENO,<br>C/TAMPA 1.000 L | 15     | UNID.   | FORTLEV | R\$ 363,00  | R\$ 5.445,00 |
| 19                           | CAIXA DE DESCARGA,<br>EM POLIETILENO, 6 A<br>9 LT   | 100    | UNID.   | ALUMASA | R\$ 20,00   | R\$ 2.000,00 |



|    |                                               |     |       |          |          |             |
|----|-----------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|-------------|
| 22 | CAPS EM PVC, 20 MM SOLDÁVEL                   | 150 | UNID. | FORTLEV  | R\$0,40  | R\$60,00    |
| 25 | CAPS EM PVC, 60 MM, SOLDÁVEL                  | 50  | UNID. | FORTLEV  | R\$9,40  | R\$470,00   |
| 26 | CAPS EM PVC, 75 MM, SOLDÁVEL                  | 50  | UNID. | FORTLEV  | R\$22,00 | R\$1.100,00 |
| 27 | CAPS EM PVC, 85 MM, SOLDÁVEL                  | 50  | UNID. | FORTLEV  | R\$27,90 | R\$1.395,00 |
| 28 | CHUVEIRO EM PLÁSTICO, 5" X 1/2"               | 80  | UNID. | FORTLEV  | R\$5,90  | R\$472,00   |
| 31 | ENGATE PLÁSTICO, 1/2" X 40 CM – FLEXIVEL      | 40  | UNID. | AMANCO   | R\$4,50  | R\$180,00   |
| 32 | FITA VEDA ROSCA 18 MM X 25 M                  | 80  | UNID. | POLVITEC | R\$1,50  | R\$120,00   |
| 34 | JOELHO DE 50 MM P/ ESGOTO                     | 30  | UNID. | FORTLEV  | R\$2,10  | R\$63,00    |
| 35 | JOELHO EM PVC, 1/2", ROSCÁVEL, 90°            | 60  | UNID. | FORTLEV  | R\$1,22  | R\$73,20    |
| 36 | JOELHO EM PVC, 20 MM, SOLDÁVEL, 90°           | 60  | UNID. | FORTLEV  | R\$0,45  | R\$27,00    |
| 37 | JOELHO EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL, 90°           | 170 | UNID. | FORTLEV  | R\$0,37  | R\$62,90    |
| 38 | JOELHO EM PVC, 3/4", ROSCÁVEL, 90°            | 60  | UNID. | FORTLEV  | R\$1,77  | R\$106,20   |
| 39 | JOELHO EM PVC, 32 MM, SOLDÁVEL, 90°           | 60  | UNID. | FORTLEV  | R\$1,75  | R\$105,00   |
| 40 | RALO EM PLÁSTICO 100 X 40 MM C/ GRELHA BRANCA | 60  | UNID. | FORTLEV  | R\$5,80  | R\$348,00   |
| 41 | RALO PVC C/ SAÍDA 100 X 53 X 40 MM            | 40  | UNID. | FORTLEV  | R\$4,82  | R\$192,80   |
| 42 | REDUÇÃO EM PVC, 25 X 20 MM, SOLDÁVEL          | 60  | UNID. | FORTLEV  | R\$0,35  | R\$21,00    |





|                            |                                                              |     |        |           |          |             |
|----------------------------|--------------------------------------------------------------|-----|--------|-----------|----------|-------------|
| 43                         | REDU  O EM PVC, 32 X 25 MM, SOLD VEL                         | 60  | UNID.  | FORTLEV   | R\$0,85  | R\$51,00    |
| 44                         | SIF O SANFONADO SIMPLES BARNCO UNIVERSAL, 1 1/2" X 40/48/50  | 80  | UNID.  | FORTLEV   | R\$5,20  | R\$416,00   |
| 45                         | TE LONGO EM PVC, 100 X 75 MM, SOLD VEL P/ ESGOTO             | 40  | UNID.  | FORTLEV   | R\$13,70 | R\$548,00   |
| 47                         | TE EM PVC, 32 MM, SOLD VEL P/ GUA                            | 60  | UNID.  | FORTLEV   | R\$3,40  | R\$204,00   |
| 48                         | TE EM PVC, 25 MM, SOLD VEL P/  GUA                           | 60  | UNID.  | FORTLEV   | R\$0,34  | R\$20,40    |
| 50                         | TORNEIRA TANQUE LONGA 1/2 X 3/4 – CROMADO                    | 40  | UNID.  | FORTLEV   | R\$24,00 | R\$960,00   |
| 51                         | TORNEIRA EM PL STICO, 1/2", P/ BANCADA DE PIA - BICA MOVEL   | 60  | UNID.  | FORTLEV   | R\$19,00 | R\$1.140,00 |
| 53                         | TUBO EM PVC, 25 MM X 6M, SOLD VEL, P/  GUA                   | 100 | UNID.  | FORTLEV   | R\$10,75 | R\$1.075,00 |
| 55                         | TUBO EM PVC, 40 MM X 6M, SOLD VEL, P/  GUA                   | 80  | UNID.  | FORTLEV   | R\$30,00 | R\$2.400,00 |
| 56                         | TUBO EM PVC, 50 MM X 6M, SOLD VEL, P/  GUA                   | 40  | UNID.  | FORTLEV   | R\$52,40 | R\$2.096,00 |
| <b>MATERIAIS EL TRICOS</b> |                                                              |     |        |           |          |             |
| 60                         | ABRA ADEIRA DE NYLON NATURAL 4,5 X 200MM, pacote com 100 und | 80  | PACOTE | VONDER    | R\$9,00  | R\$720,00   |
| 65                         | BOCAL COM RABICHO E-27                                       | 100 | UNID.  | INTELBRAS | R\$2,00  | R\$200,00   |
| 66                         | BOCAL EM LOU A P/L MPADA E-27                                | 200 | UNID.  | INTELBRAS | R\$2,00  | R\$400,00   |
| 67                         | BOCAL PLAFLON E-27                                           | 200 | UNID.  | INTELBRAS | R\$3,50  | R\$700,00   |



|     |                                                            |     |       |            |           |              |
|-----|------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|-----------|--------------|
| 68  | BOCAL DE REDUÇÃO<br>E-40 - E- 27<br>REFORÇADO              | 200 | UNID. | INTELBRAS  | R\$6,60   | R\$1.320,00  |
| 77  | CABO DE COBRE FLEX<br>6,00 MM, PC/ 100M                    | 120 | PC    | PT FLEX    | R\$398,00 | R\$47.760,00 |
| 85  | CAIXA SOBREPOR, EM<br>PLÁSTICO P/ SISTEMA<br>X, 20A - 250V | 120 | UNID. | TRAMONTINA | R\$2,34   | R\$280,80    |
| 91  | CONDUITE<br>CORRUGADO 3/4"                                 | 200 | MT    | FORTLEV    | R\$1,80   | R\$360,00    |
| 97  | CURVA ELETRODUTO<br>135° ROSC 3/4"                         | 100 | UNID. | FORTLEV    | R\$2,15   | R\$215,00    |
| 98  | CURVA ELETRODUTO<br>CURTA ROSC 1"                          | 100 | UNID. | FORTLEV    | R\$3,06   | R\$306,00    |
| 99  | CURVA ELETRODUTO<br>CURTA ROSC 1/2"                        | 100 | UNID. | FORTLEV    | R\$1,40   | R\$140,00    |
| 117 | INTERRUPTOR 4 X 2<br>EMBUTIR DE 1<br>TECLAS                | 55  | UNID. | TRAMONTINA | R\$4,20   | R\$231,00    |
| 118 | INTERRUPTOR 4 X 2<br>EMBUTIR DE 2<br>TECLAS                | 60  | UNID. | TRAMONTINA | R\$6,44   | R\$386,40    |
| 119 | INTERRUPTOR<br>SOBREPOR DE 1<br>TECLA SISTEMA X<br>C/CAIXA | 40  | UNID. | TRAMONTINA | R\$4,25   | R\$170,00    |
| 120 | JULGULAR EM PVC                                            | 100 | UNID  | TRAMONTINA | R\$2,71   | R\$271,00    |
| 123 | LÂMPADA DE LED<br>BULBO 40W/BF                             | 200 | UNID. | PHILIPIS   | R\$29,89  | R\$5.978,00  |
| 126 | LÂMPADA DE LEB<br>PERA 9W/BF                               | 400 | UNID. | PHILIPIS   | R\$4,98   | R\$1.992,00  |
| 128 | LÂMPADA VAPOR<br>METÁLICO 100W X<br>220W, BASE E-40        | 200 | UNID. | PHILIPIS   | R\$24,95  | R\$4.990,00  |
| 133 | REATOR P/LÂMPADA<br>A VAPOR METÁLICO<br>70W, USO EXTERNO   | 350 | UNID. | INTELBRAS  | R\$40,90  | R\$14.315,00 |
| 134 | REATOR P/LÂMPADA<br>A VAPOR METÁLICO<br>100W, USO EXTERNO  | 100 | UNID. | INTELBRAS  | R\$39,90  | R\$3.990,00  |



|                                    |                                                                      |      |       |           |          |              |
|------------------------------------|----------------------------------------------------------------------|------|-------|-----------|----------|--------------|
| 135                                | REATOR P/LÂMPADA<br>A VAPOR METÁLICO<br>250W, USO EXTERNO            | 100  | UNID. | INTELBRAS | R\$57,90 | R\$5.790,00  |
| 137                                | RELÉ FOTOELÉTRICO<br>S/BASE 1.000W 127V                              | 30   | UNID. | INTELBRAS | R\$13,90 | R\$417,00    |
| 138                                | RELÉ FOTOELÉTRICO<br>S/BASE 1.000W 220V                              | 30   | UNID. | INTELBRAS | R\$13,90 | R\$417,00    |
| <b>PINTURA, ACABAMENTO E FORRO</b> |                                                                      |      |       |           |          |              |
| 139                                | ÁGUA RAZ 900ML                                                       | 50   | UNID  | THINNER   | R\$7,98  | R\$399,00    |
| 145                                | ASSENTO P/ VASO<br>SANITARIO, EM<br>PLASTICO - SIMPLES               | 60   | UNID. | ASTRA     | R\$19,90 | R\$1.194,00  |
| 146                                | ASSENTO P/ VASO<br>SANITARIO INFANTIL,<br>EM PLASTICO,<br>ALMOFADADO | 40   | UNID. | ASTRA     | R\$24,93 | R\$997,20    |
| 152                                | CAIXILHO EM<br>MADEIRA                                               | 100  | MT.²  | PORTAL    | R\$39,00 | R\$3.900,00  |
| 153                                | COLA BRANCA P/<br>MADEIRA, 1L                                        | 60   | UNID. | POLYTUBES | R\$13,90 | R\$834,00    |
| 155                                | FORRO EM PVC,<br>RIGIDO, 10CM X 6M,<br>BRANCO                        | 1000 | MT.²  | FORTLEV   | R\$14,00 | R\$14.000,00 |
| 156                                | FORRO EM PVC,<br>RIGIDO, 20CM X 6M,<br>BRANCO                        | 1500 | MT.²  | FORTLEV   | R\$13,80 | R\$20.700,00 |
| 157                                | IMPERMEABILIZANTE,<br>1KG                                            | 40   | KG.   | PORTAL    | R\$8,07  | R\$322,80    |
| 160                                | LIXA D'AGUA, Nº 100                                                  | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$0,90  | R\$36,00     |
| 161                                | LIXA D'AGUA, Nº 120                                                  | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$0,90  | R\$36,00     |
| 162                                | LIXA D'AGUA, Nº 1200                                                 | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$1,15  | R\$46,00     |
| 163                                | LIXA D'AGUA, Nº 150                                                  | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$0,90  | R\$36,00     |
| 164                                | LIXA D'AGUA, Nº 180                                                  | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$0,90  | R\$36,00     |
| 165                                | LIXA D'AGUA, Nº 200                                                  | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$0,90  | R\$36,00     |
| 166                                | LIXA D'AGUA, Nº 280                                                  | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$0,90  | R\$36,00     |
| 167                                | LIXA D'AGUA, Nº 320                                                  | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$0,90  | R\$36,00     |
| 168                                | LIXA D'AGUA, Nº 360                                                  | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$0,90  | R\$36,00     |
| 169                                | LIXA D'AGUA, Nº 40                                                   | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$1,16  | R\$46,40     |
| 170                                | LIXA D'AGUA, Nº 50                                                   | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$1,16  | R\$46,40     |
| 171                                | LIXA D'AGUA, Nº 60                                                   | 40   | UNID. | BOSCH     | R\$0,90  | R\$36,00     |



|     |                                  |     |       |            |          |             |
|-----|----------------------------------|-----|-------|------------|----------|-------------|
| 172 | LIXA D'AGUA, Nº 600              | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$1,15  | R\$46,00    |
| 173 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 100          | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,46  | R\$18,40    |
| 174 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 120          | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,66  | R\$26,40    |
| 175 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 20           | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,90  | R\$36,00    |
| 176 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 220          | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,40  | R\$16,00    |
| 177 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 30           | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,90  | R\$36,00    |
| 178 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 320          | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,43  | R\$17,20    |
| 179 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 36           | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,70  | R\$28,00    |
| 180 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 400          | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,50  | R\$20,00    |
| 181 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 50           | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,76  | R\$30,40    |
| 182 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 180          | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,46  | R\$18,40    |
| 183 | LIXA P/ MADEIRA, Nº 360          | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,46  | R\$18,40    |
| 184 | LIXA P/ MASSA, Nº 120            | 120 | UNID. | BOSCH      | R\$0,46  | R\$55,20    |
| 185 | LIXA P/ MASSA, Nº 100            | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,46  | R\$18,40    |
| 186 | LIXA P/ MASSA, Nº 150            | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,46  | R\$18,40    |
| 187 | LIXA P/ MASSA, Nº 320            | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,46  | R\$18,40    |
| 188 | LIXA P/ MASSA, Nº 360            | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$0,46  | R\$18,40    |
| 189 | LIXA P/ METAIS, Nº 100           | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$1,40  | R\$56,00    |
| 190 | LIXA P/ METAIS, Nº 120           | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$1,60  | R\$64,00    |
| 191 | LIXA P/ METAIS, Nº 240           | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$1,50  | R\$60,00    |
| 192 | LIXA P/ METAIS, Nº 40            | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$1,40  | R\$56,00    |
| 193 | LIXA P/ METAIS, Nº 80            | 40  | UNID. | BOSCH      | R\$1,40  | R\$56,00    |
| 194 | LIXA P/ METAIS, Nº 150           | 120 | UNID. | BOSCH      | R\$1,40  | R\$168,00   |
| 195 | MASSA CORRIDA, ACRILICA, COM 18L | 80  | UNID. | QUARTZOLIT | R\$69,00 | R\$5.520,00 |
| 196 | MASSA CORRIDA, PVA, LATA C/ 18 L | 90  | UNID. | QUARTZOLIT | R\$38,50 | R\$3.465,00 |



|                                                                       |                                                                                      |        |       |          |           |              |
|-----------------------------------------------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|--------|-------|----------|-----------|--------------|
| 205                                                                   | PORTA EM ANGELIM,<br>3CM X 2,10 X 0,90M                                              | 90     | UNID. | PORTAL   | R\$271,50 | R\$24.435,00 |
| 206                                                                   | PORTA EM ANGELIM,<br>2,10 X 0,80 X 0,35CM                                            | 60     | UNID. | PORTAL   | R\$203,50 | R\$12.210,00 |
| 207                                                                   | PORTA EM ANGELIM,<br>2CM X 2,10M X 0,60M                                             | 50     | UNID. | PORTAL   | R\$192,30 | R\$9.615,00  |
| 208                                                                   | PORTA EM ANGELIM,<br>3CM X 2,10 X 0,60M                                              | 40     | UNID. | PORTAL   | R\$210,50 | R\$8.420,00  |
| 215                                                                   | TINTA BASE D' ÁGUA,<br>GALÃO 3,6 LT, CORES<br>DIVERASAS*                             | 60     | UNID. | VELOZ    | R\$20,00  | R\$1.200,00  |
| 216                                                                   | TINTA ÓLEO, GALÃO<br>3,6 LT                                                          | 80     | UNID. | VELOZ    | R\$52,50  | R\$4.200,00  |
| 217                                                                   | TINTA SPREY ALTAS,<br>CORES DIVERSAS*                                                | 60     | UNID. | VELOZ    | R\$10,50  | R\$630,00    |
| 218                                                                   | TINTA SPREY, USO<br>GERAL 380 ML, CORES<br>DIVERSAS*                                 | 100    | UNID. | VELOZ    | R\$10,70  | R\$1.070,00  |
| 219                                                                   | TINTA ESMALTE<br>SINTÉTICO<br>ACETINADO 3,6 LTS<br>CORES DIVERSAS                    | 40     | UNID. | VELOZ    | R\$59,80  | R\$2.392,00  |
| 220                                                                   | TINTA ESMALTE<br>SINTÉTICO<br>ACETINADO PARA<br>MADEIRA 3,6 LTS,<br>CORES DIVERASAS* | 60     | UNID. | VELOZ    | R\$78,00  | R\$4.680,00  |
| 226                                                                   | VERNIZ 3,6 LT                                                                        | 60     | UNID. | VELOZ    | R\$73,00  | R\$4.380,00  |
| <b>MADEIRA E COBERTURA</b>                                            |                                                                                      |        |       |          |           |              |
| 237                                                                   | TABUA FORTE EM<br>MADEIRA 12 X 400 CM                                                | 40     | DZ    | PORTAL   | R\$229,30 | R\$9.172,00  |
| 239                                                                   | TELHA CERÂMICA<br>TIPO PLAN COMP = 46<br>A 50 CM                                     | 100000 | UNID  | BRASILIT | R\$0,43   | R\$43.000,00 |
| <b>FERRAGENS, EQUIPAMENTOS, MATERIAIS<br/>E UTENSÍLIOS DE OFICINA</b> |                                                                                      |        |       |          |           |              |
| 257                                                                   | PREGO P/ TELHA<br>COMUM PACOTE DE<br>500 GM.                                         | 130    | PCT.  | TELHEIRO | R\$13,40  | R\$1.742,00  |



|     |                                                                 |     |       |            |          |             |
|-----|-----------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|----------|-------------|
| 258 | PREGO P/ TELHA<br>ONDINA PACOTE DE<br>500 GM.                   | 80  | PCT.  | TELHEIRO   | R\$13,40 | R\$1.072,00 |
| 259 | PREGOS EM AÇO 1 ½ X<br>13" - COM CABEÇA                         | 300 | KG.   | TELHEIRO   | R\$19,50 | R\$5.850,00 |
| 260 | PREGOS EM AÇO 1 ½ X<br>12" COM CABEÇA                           | 60  | KG.   | TELHEIRO   | R\$19,50 | R\$1.170,00 |
| 261 | PREGOS EM AÇO 1 X<br>13" COM CABEÇA                             | 60  | KG.   | TELHEIRO   | R\$20,50 | R\$1.230,00 |
| 262 | PREGOS EM AÇO 1 X<br>16" COM CABEÇA                             | 220 | KG.   | TELHEIRO   | R\$20,50 | R\$4.510,00 |
| 263 | PREGOS EM AÇO 2 ½ X<br>12" - COM CABEÇA                         | 60  | KG.   | TELHEIRO   | R\$19,50 | R\$1.170,00 |
| 264 | PREGOS EM AÇO 2 X<br>11" - COM CABEÇA                           | 200 | KG.   | TELHEIRO   | R\$19,50 | R\$3.900,00 |
| 265 | PREGOS EM AÇO 2 X<br>12" - COM CABEÇA                           | 60  | KG.   | TELHEIRO   | R\$19,50 | R\$1.170,00 |
| 266 | PREGOS EM AÇO 4 X<br>5" - COM CABEÇA                            | 60  | KG.   | TELHEIRO   | R\$19,50 | R\$1.170,00 |
| 267 | PREGOS EM AÇO 5 X<br>4" - COM CABEÇA                            | 60  | KG.   | TELHEIRO   | R\$19,50 | R\$1.170,00 |
| 268 | PREGOS EM AÇO 3 X<br>9" - COM CABEÇA                            | 110 | KG.   | TELHEIRO   | R\$12,50 | R\$1.375,00 |
| 274 | DISCO DE CORTE P/<br>MAQUITA P/ MADEIRA                         | 60  | UNID. | GOLDEN     | R\$10,20 | R\$612,00   |
| 275 | DISCO DE CORTE P/<br>MAQUITA P/<br>CONCRETO D 110 MM<br>F 20 MM | 60  | UNID. | GOLDEN     | R\$9,90  | R\$594,00   |
| 277 | ELETRODO<br>SERRALHEIRO FINO<br>2MM OK 46.00                    | 80  | KG.   | FORTLEV    | R\$31,10 | R\$2.488,00 |
| 278 | MARTELO POLIDO 29<br>MM                                         | 30  | UNID. | VONDER     | R\$31,50 | R\$945,00   |
| 280 | MARRETA 05 KG<br>OITAVADA C/ CABO                               | 20  | UNID. | VONDER     | R\$71,50 | R\$1.430,00 |
| 281 | TERÇADO 22" CABO<br>DE MADEIRA                                  | 50  | UNID. | TRAMONTINA | R\$31,50 | R\$1.575,00 |
| 282 | PÁ DE BICO Nº 3 CABO<br>RETO 1,25 M                             | 50  | UNID. | VONDER     | R\$29,50 | R\$1.475,00 |



|                                                  |                                                                              |    |       |            |             |              |
|--------------------------------------------------|------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------------|-------------|--------------|
| 283                                              | ENXADA 2,5 C/ CABO 1,25 M                                                    | 50 | UNID. | VONDER     | R\$29,50    | R\$1.475,00  |
| 284                                              | ENXADÃO 2.0 C/ CABO 1,25 M                                                   | 40 | UNID. | VONDER     | R\$30,50    | R\$1.220,00  |
| 286                                              | MACHADO DE 3,5 LBS C/ CABO                                                   | 20 | UNID. | TRAMONTINA | R\$78,80    | R\$1.576,00  |
| 288                                              | PLUMO 450 G DE MADEIRA                                                       | 20 | UNID. | VONDER     | R\$18,80    | R\$376,00    |
| 289                                              | TRENA DE 3 M. X ½                                                            | 20 | UNID. | VONDER     | R\$8,50     | R\$170,00    |
| 290                                              | TRENA DE 5 M. X ¾                                                            | 20 | UNID. | VONDER     | R\$13,10    | R\$262,00    |
| 291                                              | ESQUADRO (M) 300 MM P/ CARPINTEIRO                                           | 20 | UNID. | VONDER     | R\$13,00    | R\$260,00    |
| 292                                              | ESPATULA EM ACO, 10CM                                                        | 20 | UNID. | VONDER     | R\$5,00     | R\$100,00    |
| 293                                              | ESPATULA EM ACO, 4CM                                                         | 20 | UNID. | VONDER     | R\$4,00     | R\$80,00     |
| 294                                              | ALICATE UNIVERSAL                                                            | 20 | UNID. | VONDER     | R\$27,50    | R\$550,00    |
| 295                                              | ANCINHO, VASSOURA DE FERRO                                                   | 40 | UNID. | TRAMONTINA | R\$16,90    | R\$676,00    |
| 296                                              | CARRO DE MÃO ref. não inferior a marca: tramontina                           | 20 | UNID. | TRAMONTINA | R\$167,00   | R\$3.340,00  |
| 298                                              | COMPRESSOR DE AR CSL 30 BR 250 L                                             | 3  | UNID. | VONDER     | R\$8.189,90 | R\$24.569,70 |
| 300                                              | MÁQUINA DE SOLDAR ELÉTRICA 260 AMP, VULCANO (PRO 3200), 110/220              | 5  | UNID. | VONDER     | R\$1.099,00 | R\$5.495,00  |
| 301                                              | MOTO ESMERIL DE BANCADA, ½ HP, 220 V, POTÊNCIA 360 WATTS, FURO PARA FIXAÇÃO. | 3  | UNID. | VONDER     | R\$322,80   | R\$968,40    |
| 304                                              | PÉ DE CABRA                                                                  | 20 | UNID. | TRAMONTINA | R\$43,90    | R\$878,00    |
| 306                                              | SERROTE 22"                                                                  | 10 | UNID. | TRAMONTINA | R\$28,90    | R\$289,00    |
| 307                                              | TALHADEIRA 6"                                                                | 15 | UNID. | TRAMONTINA | R\$7,89     | R\$118,35    |
| <b>EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)</b> |                                                                              |    |       |            |             |              |





|     |                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |        |          |                           |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|--------|----------|---------------------------|
| 316 | ABAFADOR DE RUÍDOS, EM SILICONE, C/ CORDAO, 17DB                                                                                                                                                                                     | 60  | UNID. | VONDER | R\$0,90  | R\$54,00                  |
| 317 | ABAFADOR DE RUÍDOS Tipo Concha Muffler 3M                                                                                                                                                                                            | 70  | UNID. | VONDER | R\$11,80 | R\$826,00                 |
| 321 | BOTA DE COURO - BOTA DE SEGURANÇA CONFECCIONADA EM COURO, BIQUEIRA DE POLIPROPILENO, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, PALMILHA EM MONTAGEM EM EVA, SOLDADA EM PU BIDENSIDADE BICOLOR COM SISTEMA DE ABSORÇÃO DE IMPACTO - TAM 42 | 60  | PAR   | VONDER | R\$38,90 | R\$2.334,00               |
| 324 | CINTURÃO ABDOMINAL EM COURO ALMOFADADO TIPO ELETRICISTA.                                                                                                                                                                             | 15  | UNID. | VONDER | R\$97,90 | R\$1.468,50               |
| 329 | LUVA MISTA VAQUETA RASPA - TAM. P, M E G.                                                                                                                                                                                            | 200 | PAR   | VONDER | R\$9,80  | R\$1.960,00               |
|     |                                                                                                                                                                                                                                      |     |       |        |          | <b>R\$<br/>375.881,45</b> |

**EMPRESA:** NFX DO BRASIL COMERCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUCAO, SERVICOS E ALIMENTOS EIRELI

**CNPJ:** 13.005.544/0001-98

**ENDEREÇO:** AVENIDA BERNARDO SAYÃO 305, CENTRO, SANTA MARIA DO PARÁ, PA - CEP: 68738000

**RESPONSÁVEL:** SIMONE GONCALVES DA SILVA

**E-MAIL:** contato@nfxdobrasil.com





**FONE:** (91) 99892 – 4308

| Item                         | Descrição                                                    | Quant. | Unidade | Marca         | V. Unitário  | V. Total       |
|------------------------------|--------------------------------------------------------------|--------|---------|---------------|--------------|----------------|
| 1                            | AREIA PARA CONSTRUÇÃO                                        | 500    | M³      | NATURAL       | R\$ 65,00    | R\$ 32.500,00  |
| 2                            | SEIXO COMUM                                                  | 200    | M³      | NATURAL       | R\$ 150,00   | R\$ 30.000,00  |
| 4                            | PEDRA BRITA                                                  | 100    | M³      | NATURAL       | R\$ 160,00   | R\$ 16.000,00  |
| 5                            | TIJOLOS DE 6 FUROS                                           | 200    | MLH.    | SANTO ANTONIO | R\$ 670,00   | R\$ 134.000,00 |
| 6                            | MANILHA DE CONCRETO ARMADO C/400MM/40CM                      | 100    | UNID    | PRENORTE      | R\$ 119,00   | R\$ 11.900,00  |
| 7                            | MANILHA DE CONCRETO ARMADO C/600MM                           | 80     | UNID    | PRENORTE      | R\$ 188,00   | R\$ 15.040,00  |
| 8                            | MANILHA DE CONCRETO ARMADO C/800MM                           | 80     | UNID    | PRENORTE      | R\$ 250,00   | R\$ 20.000,00  |
| 9                            | CAPOTE P/ TELHA ONDINA MACHO E FÊMEA TAMANHO 2,44X0,50 (PAR) | 500    | PARES   | SANTO ANTONIO | R\$ 19,00    | R\$ 9.500,00   |
| <b>MATERIAIS HIDRÁULICOS</b> |                                                              |        |         |               |              |                |
| 16                           | CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, C/TAMPA 3.000 L                | 20     | UNID.   | FORTLEV       | R\$ 1.618,00 | R\$ 32.360,00  |
| 18                           | CAIXA D'ÁGUA, EM POLIETILENO, C/TAMPA 500 L                  | 10     | UNID.   | FORTLEV       | R\$ 236,00   | R\$ 2.360,00   |
| 21                           | CAIXA SIFONADA EM PVC C/ GRELHA - 100 X 100 X 50 MM          | 40     | UNID.   | FORTLEV       | R\$9,90      | R\$396,00      |
| 23                           | CAPS EM PVC, 100 MM, SOLDÁVEL                                | 40     | UNID.   | FORTLEV       | R\$53,50     | R\$2.140,00    |
| 24                           | CAPS EM PVC, 25 MM, SOLDÁVEL                                 | 70     | UNID.   | FORTLEV       | R\$0,75      | R\$52,50       |
| 30                           | DUCHA HIGIENICA GATILHO BRANCO EM PVC, C/ CABO DE 1,20 M     | 40     | UNID.   | KRONA         | R\$28,30     | R\$1.132,00    |



|                            |                                              |     |       |          |           |              |
|----------------------------|----------------------------------------------|-----|-------|----------|-----------|--------------|
| 46                         | TE EM PVC, 100 MM, SOLDÁVEL P/ÁGUA           | 40  | UNID. | FORTLEV  | R\$78,00  | R\$3.120,00  |
| 52                         | TUBO EM PVC, 20 MM X 6M, SOLDÁVEL, P/ÁGUA    | 100 | UNID. | FORTLEV  | R\$10,50  | R\$1.050,00  |
| 54                         | TUBO EM PVC, 32 MM X 6M, SOLDÁVEL, P/ÁGUA    | 100 | UNID. | FORTLEV  | R\$26,00  | R\$2.600,00  |
| 58                         | TUBO EM PVC, 50 MM X 6M SOLDÁVEL, P/ESGOTO   | 20  | UNID. | FORTLEV  | R\$44,30  | R\$886,00    |
| 59                         | TUBO EM PVC, 40 MM X 6M SOLDÁVEL, P/ESGOTO   | 30  | UNID. | FORTLEV  | R\$21,90  | R\$657,00    |
| <b>MATERIAIS ELÉTRICOS</b> |                                              |     |       |          |           |              |
| 69                         | BRAÇO P/ILUMINÁRIA 2,0mx1.1/2"               | 100 | UNID. | IZX      | R\$30,10  | R\$3.010,00  |
| 70                         | BRAÇO P/ILUMINÁRIA 2,0mx1.1/2" c/ perfil "U" | 100 | UNID. | IZX      | R\$51,20  | R\$5.120,00  |
| 73                         | BRAÇADEIRA TIPO D, 1 ¼                       | 80  | UNID. | JF       | R\$9,90   | R\$792,00    |
| 74                         | CABO DE COBRE FLEX 10,00 MM, PC/ 100M        | 70  | PC    | COBRECOM | R\$690,00 | R\$48.300,00 |
| 75                         | CABO DE COBRE FLEX 2,50 MM, PC/ 100M         | 150 | PC    | COBRECOM | R\$118,08 | R\$17.712,00 |
| 78                         | CABO DE COBRE FLEX DUPLEX 10X10MM, PC/200 M  | 80  | PC    | COBRECOM | R\$499,00 | R\$39.920,00 |
| 86                         | CAIXA PARA MEDIÇÃO BIFÁSICA (PADRÃO CELPA)   | 20  | UNID. | TAF      | R\$84,00  | R\$1.680,00  |
| 87                         | CAIXA PARA MEDIÇÃO TRIFÁSICA (PADRÃO CELPA)  | 30  | UNID. | TAF      | R\$102,00 | R\$3.060,00  |
| 88                         | CANAleta 20X10X2M ADESIVADA BR               | 70  | UNID. | ILUMI    | R\$5,68   | R\$397,60    |
| 94                         | CONECTOR PERFURANTE 16-                      | 40  | UNID. | INTELLI  | R\$9,69   | R\$387,60    |



|                                    |                                                                   |     |       |             |           |             |
|------------------------------------|-------------------------------------------------------------------|-----|-------|-------------|-----------|-------------|
|                                    | 120MM² CDP 120                                                    |     |       |             |           |             |
| 95                                 | CORDÃO TORCIDO<br>2X2,5MM PC/100M                                 | 40  | UNID. | COBRECOM    | R\$180,00 | R\$7.200,00 |
| 96                                 | CURVA ELETRODUTO<br>135° ROSC 1"                                  | 40  | PC    | KRONA       | R\$2,80   | R\$112,00   |
| 102                                | DISJUNTOR DE 2<br>POLOS 20A (DIN)                                 | 90  | UNID. | TRAMONTINA  | R\$23,40  | R\$2.106,00 |
| 103                                | DISJUNTOR DE 2<br>POLOS 30A (DIN)                                 | 80  | UNID. | TRAMONTINA  | R\$25,25  | R\$2.020,00 |
| 104                                | DISJUNTOR DE 3<br>POLOS 120A (DIN)                                | 30  | UNID. | TRAMONTINA  | R\$124,00 | R\$3.720,00 |
| 105                                | DISJUNTOR DE 3<br>POLOS 40A (DIN)                                 | 40  | UNID. | TRAMONTINA  | R\$47,20  | R\$1.888,00 |
| 108                                | EXTENSÃO ELÉTRICA<br>C/ TOMADA TRIPLA<br>COLORIDA                 | 30  | UNID. | LUSTER      | R\$21,25  | R\$637,50   |
| 132                                | LUMINÁRIA TIPO<br>TARTARUGA                                       | 40  | UNID. | INTRAL      | R\$21,30  | R\$852,00   |
| 136                                | REFLETOR - TA 160                                                 | 30  | UNID. | AVANT       | R\$175,00 | R\$5.250,00 |
| <b>PINTURA, ACABAMENTO E FORRO</b> |                                                                   |     |       |             |           |             |
| 140                                | ARGAMASSA<br>(REJUNTE) P/<br>ACABAMENTO, CINZA<br>PLATINA, C/ 5KG | 300 | UNID. | PLASTIMASSA | R\$24,90  | R\$7.470,00 |
| 141                                | ARGAMASSA<br>(REJUNTE) P/<br>ACABAMENTO, BEGE,<br>C/ 5 KG         | 60  | UNID. | PLASTIMASSA | R\$24,90  | R\$1.494,00 |
| 142                                | ARGAMASSA<br>(REJUNTE) P/<br>ACABAMENTO,<br>BRANCO, C/ 5 KG       | 50  | UNID. | PLASTIMASSA | R\$24,90  | R\$1.245,00 |
| 143                                | ARGAMASSA ACII, P/<br>ASSENTAMENTO DE<br>LAJOTA, SACO C/<br>20KG  | 200 | UNID. | PLASTIMASSA | R\$15,60  | R\$3.120,00 |
| 147                                | ASSENTO P/ VASO<br>SANITARIO, EM<br>PLASTICO -                    | 30  | UNID. | DURIN       | R\$61,00  | R\$1.830,00 |



|     |                                                           |      |                  |             |           |              |
|-----|-----------------------------------------------------------|------|------------------|-------------|-----------|--------------|
|     | PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)                  |      |                  |             |           |              |
| 148 | BALACIN EM ALUMINIO, 40 X 40CM                            | 40   | UNID.            | ALUVID      | R\$61,80  | R\$2.472,00  |
| 149 | BARRA DE APOIO INOX, RETA, 80 CM                          | 90   | UNID.            | 3F          | R\$106,00 | R\$9.540,00  |
| 150 | CAL HIDRATADA, 5KG                                        | 20   | UNID.            | LUXCOR      | R\$5,80   | R\$116,00    |
| 151 | CAL SUPER, 10KG                                           | 100  | UNID.            | LUXCOR      | R\$15,70  | R\$1.570,00  |
| 154 | CONECTOR P/HASTER DE ATERRAMENTO 3/8"                     | 40   | UNID.            | REAL METAIS | R\$4,00   | R\$160,00    |
| 158 | JANELA EM ANGELIM, 1,20M X 1,20M X 3CM                    | 120  | UNID.            | NATURAL     | R\$180,00 | R\$21.600,00 |
| 197 | PIA EM INOX, 1 CUBA, CONCRETADA, 1,40X0,53M               | 20   | UNID.            | AMAFORTE    | R\$204,00 | R\$4.080,00  |
| 198 | PIA EM INOX 1 CUBA CONCRETADA 1,20 X 0,53                 | 20   | UNID.            | AMAFORTE    | R\$168,00 | R\$3.360,00  |
| 199 | PISO EM CERAMICA, ANTIDERRAPANTE, PEI 5, 30 X 30CM TIPO A | 100  | MT. <sup>2</sup> | FORMIGRES   | R\$26,25  | R\$2.625,00  |
| 200 | PISO EM CERAMICA, PEI 4, LISO, 50 X 50CM TIPO A           | 100  | MT. <sup>2</sup> | FORMIGRES   | R\$25,80  | R\$2.580,00  |
| 201 | PISO EM CERAMICA, PEI 5, ANTIDERRAPANTE, 41 X 41CM TIPO A | 250  | MT. <sup>2</sup> | FORMIGRES   | R\$25,50  | R\$6.375,00  |
| 202 | PISO EM CERAMICA, PEI 5, LISO, 45 X 45CM TIPO A           | 1300 | MT. <sup>2</sup> | FORMIGRES   | R\$26,50  | R\$34.450,00 |
| 203 | PISO TÁTIL DIRECIONAL / ALERTA 25 X 25                    | 1000 | UNID.            | PRENORTE    | R\$8,50   | R\$8.500,00  |
| 204 | PÓ XADREZ 500G                                            | 80   | KG.              | SHERWIN     | R\$19,50  | R\$1.560,00  |
| 209 | REMOVEDOR P/ TINTA, LIQUIDO                               | 40   | LT               | MAX RUBBER  | R\$35,30  | R\$1.412,00  |



|                            |                                                                                   |      |                  |               |           |              |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|---------------|-----------|--------------|
| 210                        | REVESTIMENTO CERAMICO PARA PAREDE, PEI 4, LISO, 33 X 57CM TIPO A                  | 3000 | MT. <sup>2</sup> | FORMIGRES     | R\$27,80  | R\$83.400,00 |
| 211                        | THINNER GALÃO 5 LTS                                                               | 10   | UNID.            | VELOZ         | R\$39,35  | R\$393,50    |
| 212                        | TINTA ACRÍLICA 18 LTS CORES DIVERSAS*                                             | 200  | UNID.            | VELOZ         | R\$149,00 | R\$29.800,00 |
| 223                        | VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, BRANCO                                                   | 60   | UNID.            | LUZARTE       | R\$147,00 | R\$8.820,00  |
| 224                        | VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, C/ CAIXA ACOPLADA                                        | 40   | UNID.            | LUZARTE       | R\$198,00 | R\$7.920,00  |
| 225                        | VASO SANITÁRIO EM LOUÇA, BRANCO - PORTADOR DE NECESSIDADES ESPECIAIS (PNE)        | 25   | UNID.            | LUZARTE       | R\$377,00 | R\$9.425,00  |
| <b>MADEIRA E COBERTURA</b> |                                                                                   |      |                  |               |           |              |
| 227                        | CUMEEIRA P/TELHA CERAMICA                                                         | 150  | UNID             | SANTO ANTONIO | R\$4,08   | R\$612,00    |
| 228                        | PEÇA DE MADEIRA 10 X 10 CM DE 1ª QUALIDADE                                        | 100  | M                | NATURAL       | R\$37,25  | R\$3.725,00  |
| 229                        | PEÇA DE MADEIRA 15 X 15 CM DE 1ª QUALIDADE                                        | 100  | M                | NATURAL       | R\$98,30  | R\$9.830,00  |
| 230                        | PEÇA DE MADEIRA 4"X2" 1ª QUALIDADE                                                | 100  | M                | NATURAL       | R\$28,30  | R\$2.830,00  |
| 231                        | PEÇA DE MADEIRA 5"X3" 1ª QUALIDADE                                                | 100  | M                | NATURAL       | R\$47,70  | R\$4.770,00  |
| 232                        | PERNAMANCA 3" X 2" 4 M - MADEIRA BRANCA                                           | 100  | DZ               | NATURAL       | R\$277,00 | R\$27.700,00 |
| 233                        | PONTALETE DE MADEIRA 7,5 X 7,5 CM (3 X 3 ") PINUS, MISTA OU EQUIVALENTE DA REGIÃO | 600  | M                | NATURAL       | R\$15,00  | R\$9.000,00  |



|                                                                       |                                                                                                               |      |                  |          |           |               |
|-----------------------------------------------------------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------|------------------|----------|-----------|---------------|
| 234                                                                   | RIPA DE MADEIRA<br>PARA TELHADO 2 1/2"<br>X 1/2, 5M                                                           | 4350 | DZ               | NATURAL  | R\$120,00 | R\$522.000,00 |
| 235                                                                   | RIPÃO EM MADEIRA<br>MISTA 5X2 CM                                                                              | 1200 | DZ               | NATURAL  | R\$127,80 | R\$153.360,00 |
| 236                                                                   | TÁBUA BRANCA 12 X<br>400 CM                                                                                   | 50   | DZ               | NATURAL  | R\$84,00  | R\$4.200,00   |
| 238                                                                   | TELHA ONDINA<br>TAMANHO 2,44X0,50                                                                             | 2000 | UNID.            | ETERNIT  | R\$24,25  | R\$48.500,00  |
| 240                                                                   | TELHA ONDULADA<br>DE ALUMÍNIO,<br>ESPESSURA DE 2,44 X<br>0,50M                                                | 700  | UNID             | ETERNIT  | R\$61,00  | R\$42.700,00  |
| <b>FERRAGENS, EQUIPAMENTOS,<br/>MATERIAIS E UTENSÍLIOS DE OFICINA</b> |                                                                                                               |      |                  |          |           |               |
| 241                                                                   | ARAME FARPADO<br>GALVANIZADO,<br>1,60MM, ROLO C/ 500M                                                         | 20   | UNID.            | GERDAU   | R\$460,00 | R\$9.200,00   |
| 242                                                                   | ARAME<br>GALVANIZADO, 2,10<br>MM X 14, ROLO C/<br>10KG                                                        | 20   | UNID.            | GERDAU   | R\$120,00 | R\$2.400,00   |
| 243                                                                   | ARAME RECOZIDO                                                                                                | 250  | KG.              | GERDAU   | R\$19,80  | R\$4.950,00   |
| 245                                                                   | BARRA ROSQUEADA<br>DE 5/16 X 1,00 M                                                                           | 60   | UNID.            | CISER    | R\$6,80   | R\$408,00     |
| 246                                                                   | BARRA ROSQUEADA<br>DE 3/8 X 1,00 M                                                                            | 60   | UNID.            | CISER    | R\$8,80   | R\$528,00     |
| 248                                                                   | CADEADO AÇO 25 MM                                                                                             | 15   | UNID.            | PADO     | R\$17,00  | R\$255,00     |
| 249                                                                   | CADEADO AÇO 30 MM                                                                                             | 15   | UNID.            | PADO     | R\$17,50  | R\$262,50     |
| 251                                                                   | CADEADO AÇO 40 MM                                                                                             | 15   | UNID.            | PADO     | R\$27,00  | R\$405,00     |
| 252                                                                   | CADEADO AÇO 50 MM                                                                                             | 15   | UNID.            | PADO     | R\$40,00  | R\$600,00     |
| 269                                                                   | TELA DE ARAME<br>GALV<br>QUADRANGULAR /<br>LOSANGULAR, FIO<br>2,11 MM (14 BWG),<br>MALHA 5 X 5 CM, H =<br>2 M | 400  | MT. <sup>2</sup> | TUTTI    | R\$62,00  | R\$24.800,00  |
| 270                                                                   | TRELIÇA DE 12/12                                                                                              | 40   | UNID.            | SINOBRAS | R\$56,00  | R\$2.240,00   |
| 271                                                                   | VERGALHÃO DE 3/8                                                                                              | 400  | UNID.            | SINOBRAS | R\$78,00  | R\$31.200,00  |



|                                                  |                                                                                  |     |       |            |           |              |
|--------------------------------------------------|----------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|------------|-----------|--------------|
| 272                                              | VERGALHÃO DE 5/16                                                                | 600 | UNID. | SINOBRAS   | R\$55,00  | R\$33.000,00 |
| 273                                              | VERGALHÃO DE CA-60 5.0 MM                                                        | 300 | UNID. | SINOBRAS   | R\$23,00  | R\$6.900,00  |
| 279                                              | MARTELO UNHA 25 MM                                                               | 30  | UNID. | TRAMONTINA | R\$26,50  | R\$795,00    |
| 285                                              | DRAGA CAVADEIRA ARTICULADA C/ CABO 180 MM                                        | 20  | UNID. | TRAMONTINA | R\$59,25  | R\$1.185,00  |
| 287                                              | PICARETA ALVIAO PONTA E PÁ LARGA C/ CABO 0,92 M                                  | 20  | UNID. | TRAMONTINA | R\$90,00  | R\$1.800,00  |
| <b>MATERIAIS DE CONSUMO PARA AS ROÇADEIRAS:</b>  |                                                                                  |     |       |            |           |              |
| 308                                              | FACA COM 2 PONTAS (MATERIAL AÇO CROMO DE VANADIO), FURO 20 MM, ESPESSURA DE 2 MM | 100 | UNID  | GAVILAN    | R\$17,80  | R\$1.780,00  |
| 309                                              | FIO DE NYLON CORTE QUADRADO 3.0 MM X 312 M PARA ROÇADEIRA STIHL OU SIMILAR       | 150 | ROLO  | CYCOPACK   | R\$202,00 | R\$30.300,00 |
| 310                                              | LIMA REDONDA 5,2 X 200 MM 3/8"                                                   | 100 | UNID. | K&F        | R\$9,75   | R\$975,00    |
| 312                                              | LIMITADOR DE ALTURA FS 220                                                       | 100 | UNID  | STIHL      | R\$21,00  | R\$2.100,00  |
| 313                                              | POLIMATIC PARA ROÇADEIRA STIHL OU SIMILAR                                        | 100 | UNID  | STIHL      | R\$38,60  | R\$3.860,00  |
| 314                                              | POLIMATIC PARA ROÇADEIRA NAKASHI OU SIMILAR                                      | 50  | UNID  | NAKASHIMA  | R\$37,60  | R\$1.880,00  |
| 315                                              | PERNEIRA 3T PVC CA 11852                                                         | 30  | PAR   | MAF        | R\$63,00  | R\$1.890,00  |
| <b>EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL (EPI)</b> |                                                                                  |     |       |            |           |              |





|     |                                                                                                                                                                                                                                                                                |     |       |           |          |             |
|-----|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|-----------|----------|-------------|
| 319 | BOTA DE COURO -<br>BOTA DE SEGURANÇA<br>CONFECCIONADA EM<br>COURO, BIQUEIRA DE<br>POLIPROPILENO,<br>FECHAMENTO EM<br>ELÁSTICO NAS<br>LATERAIS, PALMILHA<br>EM MONTAGEM EM<br>EVA, SOLDADA EM PU<br>BIDENSIDADE<br>BICOLOR COM<br>SISTEMA DE<br>ABSORÇÃO DE<br>IMPACTO - TAM 40 | 100 | PAR   | BRACOL    | R\$49,00 | R\$4.900,00 |
| 320 | BOTA DE COURO -<br>BOTA DE SEGURANÇA<br>CONFECCIONADA EM<br>COURO, BIQUEIRA DE<br>POLIPROPILENO,<br>FECHAMENTO EM<br>ELÁSTICO NAS<br>LATERAIS, PALMILHA<br>EM MONTAGEM EM<br>EVA, SOLDADA EM PU<br>BIDENSIDADE<br>BICOLOR COM<br>SISTEMA DE<br>ABSORÇÃO DE<br>IMPACTO - TAM 41 | 70  | PAR   | BRACOL    | R\$49,00 | R\$3.430,00 |
| 322 | CAPA DE CHUVA DE<br>PVC, FORRADA,<br>MANGA LONGA,<br>AMARELO.                                                                                                                                                                                                                  | 60  | UNID. | DELTA     | R\$24,70 | R\$1.482,00 |
| 323 | CAPACETE EM<br>POLIETILENO, COM<br>SUPORTE, ABA<br>FRONTAL, DIVERSAS<br>CORES.                                                                                                                                                                                                 | 70  | UNID. | DELTAPLUS | R\$12,80 | R\$896,00   |



|     |                                                                                                                                                                                                                                                                              |     |     |        |          |             |
|-----|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-----|--------|----------|-------------|
| 326 | LUVAS EM COURO PARA JARDINAGEM - TAMANHO P, M E G. ALTA QUALIDADE DO COURO DE BOVINO, COM UMA ESPESSURA MÉDIA SUPERIOR A 1,2 MM, GARANTE UMA TOTAL SEGURANÇA. COM REFORÇO EM COURO PARA PROTEGER O PULSO (SOBRE O COTIM) NA PARTE EXTERIOR SOBRE O OSSO DO PUNHO E NA PALMA. | 100 | PAR | ARCLAN | R\$12,80 | R\$1.280,00 |
| 327 | LUVAS EM COURO PARA JARDINAGEM - TAMANHO P, M E G. ALTA QUALIDADE DO COURO DE BOVINO, COM UMA ESPESSURA MÉDIA SUPERIOR A 1,2 MM, GARANTE UMA TOTAL SEGURANÇA. COM REFORÇO EM COURO PARA PROTEGER O PULSO (SOBRE O COTIM) NA PARTE EXTERIOR SOBRE O OSSO DO PUNHO E NA PALMA. | 100 | PAR | ARCLAN | R\$12,80 | R\$1.280,00 |
| 328 | LUVA DE MALHA PIGMENTADA - TAM. P, M E G.                                                                                                                                                                                                                                    | 200 | PAR | ARCLAN | R\$3,25  | R\$650,00   |



|     |                                                                                                                                                                                                                             |    |       |      |          |                             |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|----|-------|------|----------|-----------------------------|
| 330 | PROTEÇÃO FACIAL COM TELA DE AÇO E SUPORTE TIPO CARNEIRO COM REGULAGEM, TELA GRANDE, PROTEGE TODA A FACE OFERENDO MAIOR SEGURANÇA NA HORA DE MANUSEAR A ROÇADEIRA, TELA EM AÇO DE FÁCIL LIMPEZA E QUE NÃO EMBAÇA OU ARRANHA. | 60 | UNID  | ROMA | R\$15,75 | R\$945,00                   |
| 332 | ÓCULOS DE PROTEÇÃO FÊNIX - LENTES EM POLICARBONATO COM TRATAMENTO ANTI-RISCO COM ABAS LATERAIS DE PROTEÇÃO/AMARELO.                                                                                                         | 60 | UNID. |      |          | R\$0,00                     |
|     |                                                                                                                                                                                                                             |    |       |      |          | <b>R\$<br/>1.722.979,20</b> |

**EMPRESA:** RKA COMERCIO & SERVIÇOS LTDA

**CNPJ:** 08.241.684/0001-25

**ENDEREÇO:** TV PAULO FONTIN, Nº 444, BAIRRO CENTRO, CEP Nº 68.734-000, CIDADE DE PEIXE-BOI, ESTADO DO PARÁ

**RESPONSÁVEL:** ROMUALDO PEREIRA DOS SANTOS

**E-MAIL:** rkacomercioeservicos@gmail.com

**FONE:** (91) 98180 – 8227

| Item                       | Descrição                  | Quant. | Unidade | Marca  | V. Unitário | V. Total    |
|----------------------------|----------------------------|--------|---------|--------|-------------|-------------|
| <b>MATERIAIS ELÉTRICOS</b> |                            |        |         |        |             |             |
| 61                         | ALICATE ELETRICISTA 1000V  | 30     | UNID    | WORKER | R\$36,46    | R\$1.093,80 |
| 62                         | ARMAÇÃO RACK PESADA 1X1 P/ | 100    | UNID    | GERMER | R\$15,79    | R\$1.579,00 |



|     |                                                       |     |       |          |             |              |
|-----|-------------------------------------------------------|-----|-------|----------|-------------|--------------|
|     | ISOLADOR ROLDANA                                      |     |       |          |             |              |
| 63  | ARMAÇÃO RACK PESADA 2X2 P/ ISOLADOR ROLDANA           | 100 | UNID  | GERMER   | R\$25,12    | R\$2.512,00  |
| 71  | BRAÇADEIRA TIPO D, 1/2                                | 80  | UNID. | THERMER  | R\$3,90     | R\$312,00    |
| 72  | BRAÇADEIRA TIPO D, 1 ½                                | 80  | UNID. | THERMER  | R\$8,80     | R\$704,00    |
| 76  | CABODE COBRE FLEX 4,00 MM, PC/100M                    | 80  | PC    | NAMBEI   | R\$284,67   | R\$22.773,60 |
| 80  | CABO DE COBRE FLEX DUPLEX 16X16MM, PC/200 M           | 10  | PC    | NAMBEI   | R\$3.098,67 | R\$30.986,70 |
| 82  | CABO DE COBRE FLEX QUADRIplex 10X10X10X10MM, PC/200 M | 10  | PC    | NAMBEI   | R\$2.739,33 | R\$27.393,30 |
| 83  | CABO DE COBRE FLEX QUADRIplex 16X16X16X16MM, PC/200 M | 8   | PC    | NAMBEI   | R\$4.533,67 | R\$36.269,36 |
| 84  | CAIXA DE EMBUTIR 4X2 PVC                              | 300 | UNID. | PCL      | R\$0,84     | R\$252,00    |
| 89  | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTI 12NEMA/16DIN            | 80  | UNID. | PERLEX   | R\$100,57   | R\$8.045,60  |
| 90  | CENTRO DE DISTRIBUIÇÃO EMBUTI 6NEMA/8DIN              | 80  | UNID. | PERLEX   | R\$72,99    | R\$5.839,20  |
| 101 | DISJUNTOR DE 1 POLO 20A (DIN)                         | 80  | UNID. | DERCOLUX | R\$9,00     | R\$720,00    |
| 106 | ELETRODUTOS PVC 1/2"                                  | 80  | UNID. | COFLEX   | R\$14,74    | R\$1.179,20  |
| 107 | ELETRODUTOS PVC 3/4"                                  | 70  | UNID. | COFLEX   | R\$17,43    | R\$1.220,10  |



|     |                                                                                                                                                       |     |       |          |          |              |
|-----|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|----------|----------|--------------|
| 109 | GRAMPO PARA FIOS<br>- SIMPLES E DUPLOS                                                                                                                | 80  | CART. | DELSARTO | R\$8,59  | R\$687,20    |
| 110 | FITA ISOLANTE DE<br>ALTA TENSÃO 19<br>MM-100M-0,76MM                                                                                                  | 150 | UNID  | VONDER   | R\$12,16 | R\$1.824,00  |
| 113 | FITA ISOLANTE DE<br>BAIXA TENSÃO 19<br>MM-20M-0,13MM                                                                                                  | 50  | UNID  | VONDER   | R\$8,82  | R\$441,00    |
| 115 | ISOLADOR<br>ROLDANA DE<br>LOUÇA                                                                                                                       | 60  | UNID  | VERFLEX  | R\$10,55 | R\$633,00    |
| 116 | INTERRUPTOR 1<br>TECLA COM 1<br>TOMADA DE<br>EMBUTIR 2P+T 10 A                                                                                        | 65  | UNID  | VERFLEX  | R\$10,57 | R\$687,05    |
| 121 | LÂMPADA DE LED<br>BULBO 20W/BF                                                                                                                        | 40  | UNID. | OUROLUX  | R\$20,29 | R\$811,60    |
| 122 | LÂMPADA DE LED<br>BULBO 30W/BF                                                                                                                        | 40  | UNID. | OUROLUX  | R\$25,87 | R\$1.034,80  |
| 124 | LÂMPADA DE LED<br>BULBO 50W/BF                                                                                                                        | 400 | UNID. | OUROLUX  | R\$50,61 | R\$20.244,00 |
| 127 | LÂMPADA VAPOR<br>METÁLICO 70W X<br>220W, BASE E-40                                                                                                    | 800 | UNID. | OUROLUX  | R\$22,35 | R\$17.880,00 |
| 129 | LÂMPADA VAPOR<br>METÁLICO 400W X<br>220W, BASE E-40                                                                                                   | 100 | UNID. | OUROLUX  | R\$55,02 | R\$5.502,00  |
| 130 | LUMINÁRIA DE<br>SOBREPOR EM<br>CHAPA DE AÇO<br>PARA 2 LÂMPADAS<br>FLUORESCENTES DE<br>*18* W, ALETADA,<br>COMPLETA<br>(LÂMPADAS E<br>REATOR INCLUSOS) | 200 | UNID. | OUROLUX  | R\$29,84 | R\$5.968,00  |



|     |                                                                                                                             |     |       |         |          |                       |
|-----|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-----|-------|---------|----------|-----------------------|
| 131 | LUMINÁRIA DE SOBREPOR EM CHAPA DE AÇO PARA 1 LÂMPADA FLUORESCENTE DE *18* W, ALETADA, COMPLETA (LÂMPADAS E REATOR INCLUSOS) | 200 | UNID. | OUROLUX | R\$23,46 | R\$4.692,00           |
|     |                                                                                                                             |     |       |         |          | <b>R\$ 201.284,51</b> |

À Coordenadoria de Licitações e Contratos para as devidas providências e convocar a empresa vencedora no certame para assinatura de Ata de Registro de Preços. Havendo recusa, observar-se-ão as penalidades cominadas na legislação pertinente.

Magalhães Barata/PA, 24 de maio de 2021.

**MARLENE DA SILVA BORGES**

Prefeitura Municipal de Magalhães Barata